UBND TỈNH ĐẮK LẮK

TRUNG TÂM PHÁT TRIỂN QUỸ ĐẤT

Số            /TTPTQĐ-TCHC
V/v tuyên truyền, phổ biến Luật Phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ và các Nghị

định, Thông tư hướng dẫn thi hành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Đắk Lắk, ngày     tháng 8 năm 2025

                       Kính gửi:

- Các Phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Trung tâm;

- Các Chi nhánh Trung tâm phát triển quỹ đất khu vực.

Thực hiện Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 14/02/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Đắk Lắk về triển khai thi hành Luật PCCC và CNCH trên địa bàn tỉnh; Công văn số

02158/UBND-NC ngày 8/8/2025 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc tuyên truyền, phổ

biến Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ và các Nghị định, Thông tư hướng

dẫn thi hành. Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Đắk Lắk yêu cầu Trưởng các phòng

chuyên môn, nghiệp vụ; lãnh đạo các Chi nhánh TTPTQĐ khu vực thực hiện tốt một

số nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, phổ biến Luật PCCC và CNCH, các Nghị định, Thông tư

hướng dẫn thi hành Luật đến toàn thể viên chức và người lao động tại đơn vị: Luật

Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ số 55/2024/QH15 được Quốc hội thông qua

ngày 29/11/2024;  Nghị định số 105/2025/NĐ-CP ngày 15/5/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ; Thông tư số 36/2025/TT-BCA ngày 15/5/2025 của Bộ Công an quy định chi

tiết một số điều của Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ và Nghị định số

105/2025/NĐ-CP ngày 15/5/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện

pháp thi hành Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ… Đồng thời, chủ động

tuyên truyền, phổ biến bằng nhiều hình thức khác nhau để viên chức và người lao động

nắm vững kiến thức và nghiêm túc thực hiện. Tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện

công tác PCCC và CNCH trong lĩnh vực phụ trách.

2. Phòng Tổ chức – Hành chính phối hợp với các phòng chuyên môn nghiệp vụ,

Chi nhánh TTPTQĐ các khu vực trong công tác tuyên truyền, đăng tải thông tin tuyên

truyền trên Cổng thông tin điện tử của Trung tâm. Định kỳ tổng hợp báo cáo theo quy

định.

Nhận được công văn này đề nghị các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, các Chi nhánh

Trung tâm phát triển quỹ đất khu vực nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận

- Như trên;

- GĐ, PGĐ Trung tâm;

- Lưu VT, TC-HC (P).

GIÁM ĐỐC

                  Vũ Thanh Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T15:19:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Vũ Thanh Hưng<hungvt@ttptqd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T15:57:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	TRUNG TÂM PHÁT TRIỄN QUỸ ĐẤT TỈNH ĐẮK LẮK<ttptqd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T15:57:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	TRUNG TÂM PHÁT TRIỄN QUỸ ĐẤT TỈNH ĐẮK LẮK<ttptqd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T15:58:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	TRUNG TÂM PHÁT TRIỄN QUỸ ĐẤT TỈNH ĐẮK LẮK<ttptqd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!